Ministério da Saúde 

OBJETO: A aquisição equipamentos e material permanente, visando o fortalecimento do Sistema Único 
de Saúde - SUS, cf. Proposta  

QUANTIDADE DE BENEFICIÁRIOS: Atendimento de usuários SUS (diversos), cf. Proposta 

VALOR GLOBAL: R$293.702,00 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e dois reais) 

VALOR DA EMENDA/EMPENHADO: R$285.776,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais), pagos cf. 
cronograma de desembolso do Plano de Trabalho 

VALOR CONTRAPARTIDA: Valor Global: R$7.926,00 (sete mil, novecentos e vinte e seis reais) 

DATA DE LIBERAÇÃO DO REPASSE: 
Mediante disponibilidade orçamentária e financeira do Governo Federal, e em conformidade 
com o número de parcelas e prazos estabelecidos no cronograma de desembolso constante da 
Proposta e/ou Plano de Trabalho, cf.